
UCHWAŁA NR LVII/368/2023 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Niegowa  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję wniesioną przez Pana K.L. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności poprzez zamieszczenie informacji na ten temat  na stronie 
internetowej Urzędu Gminy za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A06D7D1-E057-4310-AE93-F578E2C131EA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 czerwca 2023 r. pocztą elektroniczną do Urzędu Gminy Niegowa  wpłynęła petycja Pana K.L. 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania 
jej zasadności. 

Wnoszący petycję wnioskuje o zamieszczenie informacji w gazecie, na stronie internetowej lub w innych 
lokalnych środkach masowego przekazu na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego 
pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27.07.2023 r.  dokonała analizy wniesionej 
petycji i zaopiniowała ją pozytywnie. 

Rada Gminy Niegowa po rozpatrzeniu petycji, jak również w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji aprobuje propagowanie treści objętych niniejszą petycją w elektronicznych kanałach 
komunikacji i przychyla się do zamieszczenia informacji w zaproponowanej wersji tekstu na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Niegowa. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1. ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

ust. 2  Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A06D7D1-E057-4310-AE93-F578E2C131EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/368/2023 RADY GMINY NIEGOWA z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


